
各都道府県病院薬剤師会会長殿 
 
                     社団法人日本病院薬剤師会 
                        会 長 堀内 龍也 
 
 
平素は本会の運営にご協力を賜りありがとうございます。 
ご承知のように、東北地方太平洋沖地震に伴い、未曾有の大惨事が発生して

おります。被災された方々には心からお見舞い申し上げます。 
日本病院薬剤師会としては、適切な対応をするために情報収集を行っており、

現在、厚生労働省、日本薬剤師会とも連携をとって、支援に向けた対策を検討

しております。 
各都道府県病院薬剤師会におかれましては、現時点では、各都道府県行政当

局及び各都道府県薬剤師会と連携を密にとって行動していただきたく、お願い

いたします。 
また、本会としての今後の具体的対応については、本会のホームページを通

じて行いますので、その際はご協力の程お願い申し上げます。 
 
 


